

Hyvät vanhemmat,

Parkanon kaupungin sivistystoimeen on saapunut lähettämänne kirje aiheena oikaisuvaatimus Huvikummun ja Tassulan vuonna 2021 syntyneiden lasten siirtämisestä Lystinmäen yksikköön. Koska asiassa ei ole tehty valituskelpoista päätöstä, kyseistä asiaa ei voida käsitellä oikaisuvaatimuksena. Kirje on annettu tiedoksi sivistyslautakunnalle 15.10.2024 § 78 ja samassa yhteydessä on kerrottu, että kirjeeseen annetaan kirjallinen vastaus. Vastaus lähetetään kirjeessä pyydettyyn sähköpostiosoitteeseen, ja julkaistaan kaupungin verkkosivuilla. Huoltajien lähettämä kirje on julkaistu kaupungin verkkosivuilla sivistyslautakunnan 15.10.2024 kokouksen pöytäkirjan ilmoitusasioissa oheismateriaalina.

Vastaus huoltajien kirjeeseen lasten siirtymisestä Lystinmäkeen

Lystinmäen tiloihin kosteus- ja sisäilmatekniset kuntotutkimukset tehneen Ramboll Oy:n raportissa suositellut välittömät ja kiireelliset toimenpiteet on tehty. Suositellut Ilmanvaihtoon liittyvät säätö- ja tiivistystyöt on suoritettu. Terveystarkastajan lausuntojen perusteella tarvittavat toimenpiteet on tehty ja mittaustulosten perusteella on todettu, että ilmanvaihdon säätötyötä voidaan pitää onnistuneena.

Toimenpiteet on tarkoitettu väliaikaisiksi, eivätkä ne poista rakennuksen peruskorjauksen tarvetta. Ramboll suosittelee, että rakennukselle laadittaisiin joko peruskorjauksen aikataulu ja hankeohjelma tai sen käytöstä luopumisen ajankohta päätettäisiin. Kaupunki selvittää vaihtoehtoja pysyvämmän tilaratkaisun suhteen. Toimintaa järjestetään Lystinmäessä väliaikaisesti, kunnes päätös pysyvästä ratkaisusta tehdään. Kallion päiväkotia puretaan vuoden 2024 loppuun mennessä.

Välillä varhaiskasvatuksessa joudutaan reagoimaan muuttuviin tilanteisiin nopeasti. Varhaiskasvatukseen saapui nyt kerralla useita alle 3-vuotiaiden lasten hakemuksia. Jos varhaiskasvatukseen ilmoitetaan lapsi vanhempien työn tai opiskelun vuoksi, hänelle on annettava hoitopaikka kahdessa viikossa. Aikataulu on tämän vuoksi ollut tiukka.

Päikky on varhaiskasvatuksen virallinen tiedotuskanava, jonka kautta kaikki ovat saaneet tiedon yhtä aikaa. Osalle huoltajista on sattunut vasukeskustelu samoihin aikoihin, jolloin on mainittu, että muutoksia on mahdollisesti tulossa ja asia saattaa koskea heitä. Samalla on mainittu, että tieto asiasta tulee Päikyn kautta, kun mahdolliset muutokset varmistuvat.

Perhepäivähoitoon on jo sijoitettu pieniä lapsia, joten siellä ei ole esikouluikä lähestyviä lapsia. Koiramäen ryhmä on vuororyhmä, jonka siirtäminen ei ole toiminnan kannalta järkevää. Kyseisessä ryhmässä järjestetään myös yöhoitoa, jolle nykyiset tilat on suunniteltu. Yksittäisten päivälasten siirtäminen ei olisi tässä tilanteessa ollut riittävää.

Ulkoilmapainotteisen esikouluryhmän tila tai tukikohta Kuttikallion salissa on sopiva juuri kyseiselle ryhmälle, koska he ovat paljon muualla. Tila ei ole jatkuvaan ryhmäkäyttöön tarkoitettu. Tämä tila on avoin, eikä siinä ole nukkumapaikkoja. Näiden seikkojen vuoksi tila sopii tukikohdaksi ulkoilmapainotteisen ryhmän käyttöön.

Perhepäivähoitajia on etsitty, ja varhaiskasvatukseen on saatu rekrytoitua yksi uusi perhepäivähoitaja, joka aloitti tammikuussa. Yhdellä perhepäivähoitajalla voi olla hoidossa neljä lasta, ja tämän hoitajan paikat täyttyivät heti. Hakijoita toimeen ei ollut kovin monta, ja vai vain yhdellä oli vaadittava pätevyys. Tilatarpeen korvaaminen perhepäivähoitopaikkoja lisäämällä olisi ollut hyvin epävarmaa. Työmarkkinoilla vapaana olevia, vaadittavan pätevyyden omaavia perhepäivähoitajia, joilla olisi mahdollista järjestää oma koti hoitopaikaksi, ei valitettavasti Parkanosta tahdo löytyä. Aikaisempi perhepäivähoitajan rekrytointi osoitti, ettei sellaisia myöskään kaupungin ulkopuolelta tehtävään hakenut.

Lisääntyvään varhaiskasvatuksen tarpeeseen etsitään vastauksia. Tilaratkaisut ovat yksi selvityksessä oleva vaihtoehto. Perhepäivähoitajien määrän lisääminen voisi myös olla yksi asia, jolla tarpeeseen pyritään vastaamaan. Uusien tehtävien rekrytoinnit vaativat täyttölupien kaupunginhallitukselta. Päätöksentekoon voidaan valmistella esitys perhepäivähoitajien täyttölupien saamiseksi, ja jos tämä hyväksytään, voitaisiin uusia rekrytointeja avata. Prosessi vie aikaa, eikä sillä ratkaista nyt käsillä olevaa asiaa.

Kuttikalliolta siirtyy 12 lasta Lystinmäen Omenamäen ryhmätiloihin, jotka ovat alakerrassa toisen 3-vuotiaiden ryhmän Viherlaakson vieressä. Näistä kahdesta ryhmästä tuli mukaan myös tuttuja kavereita, ja he saavat jatkaa samassa ryhmässä tulevana syksynäkin. Ryhmä on muodostettu niin, että ei tule heti kevään tai syksyn aikana uutta siirtoa ja kerralla on saatu siirrettyä useampi lapsi samasta ryhmästä, jolloin tilaa saadaan järjesteltyä tehokkaammin.

Hyvää syksyn jatkoa toivottaen,

Ville Paldanius

Sivistysjohtaja

Parkanon kaupunki